Of. Nº 25/2023

Chapecó, 22 de novembro de 2023.

Prezado/a candidato/a para o curso de Doutorado,

Segue comunicado.

Retificação do EDITAL 029/2023/Direção Geral/UDESC Oeste - Cursos de Mestrado

Acadêmico e Doutorado Acadêmico em Zootecnia.

O presente comunicado tem por finalidade informar a retificação do edital referente ao

processo seletivo para o doutorado, para ingresso no ano de 2024/1. Tal retificação ocorre em

virtude das adequações necessárias no cronograma do curso de doutorado para atender

exigências da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade do Estado

de Santa Catarina (UDESC). As inscrições para o doutorado estão momentaneamente

suspensas para a realização dos ajustes no cronograma do processo seletivo solicitadas pela

PROPPG. Um novo edital, somente para o curso de doutorado, será publicado posteriormente.

Ressaltamos que somente o cronograma será alterado. A forma do edital, documentação exigida

e as etapas do processo seletivo permanecerão as mesmas.

Agradecemos a compreensão de todos os interessados e permanecemos à disposição

para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Respeitosamente,

Ana Luiza Bachmann Schogor

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

Centro de Educação Superior do Oeste – CEO

Programa de Pós-graduação em Zootecnia

Aos

Candidatos para o curso de Doutorado em Zootecnia, do PPGZOO da UDESC.